АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

28 апреля  2017 г.

№ 2
ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
Председатель – А.А. Костарев
Секретарь – С.В. Карлина
Присутствовали:  Д.А. Барсагаев, А.В. Каккоев
Повестка дня:
1. Об итогах работы по   предоставлению муниципальными служащими сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

С.В. Карлина

2. О проведении анализа соблюдения муниципальными служащими обязанности по уведомлению представителя нанимателя о выполнении ими иной оплачиваемой работы в 2016 году (исходя из данных, полученных по представленным муниципальными служащими сведениям).

С.В. Карлина

3. О размещении полученных сведений о доходах и имуществе на официальном сайте администрации Парабельского района.

С.В. Карлина
4. разное

СЛУШАЛИ:

А.А. Костарева, предложил утвердить повестку  заседания.

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку заседания.

Голосование: «За» -4, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

По 1 вопросу

СЛУШАЛИ: Карлину С.В.,  Сообщила, что сведения о доходах, расходах и имуществе как своих, так и членов своих семей предоставили все муниципальные служащие, обязанные предоставлять данные сведения.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

Голосование: «За» -4, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
По 2 вопросу

СЛУШАЛИ:  С.В. Карлину, сообщила, что исходя из данных, полученных по представленным муниципальными служащими сведениям, обязанность по уведомлению представителя нанимателя о выполнении ими иной оплачиваемой работы в 2016 году выполнялась.
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

Голосование: «За» -4, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

По 3 вопросу:

СЛУШАЛИ:  С.В. Карлину, сообщила, что полученные данные о доходах, расходах и имуществе муниципальных служащих и членов их семей, в обезличенном виде, по утвержденной форме будут размещены на официальном сайте Администрации Парабельского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 14 мая 2017 года.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

Голосование: «За» -4, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

По 4 вопросу:

СЛУШАЛИ:  С.В. Карлину, сообщила, что 14.02.2018 в комиссию с устным заявлением обратилась ведущий специалист по муниципальному имуществу,  Кислицина И.Ю. о невозможности предоставления справки на бывшего супруга Кислицина А.М.

Комиссия изучила пояснение Кислициной И.Ю. по данному вопросу, устно  обратилась в органы ЗАГС для уточнения ситуации, а так же позвонив бывшему супругу Кислициной И.Ю. с просьбой о предоставлении сведений (на что получила отказ в нелицеприятной форме),
РЕШИЛА: разрешить Кислициной И.Ю. не предоставлять сведения на бывшего супруга Кислицина И.Ю.
Голосование: «За» -4, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Председатель

А.А. Костарев
Секретарь

С.В. Карлина